
  

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pesaro, 09/02/2026 

Al personale dell’Istituto 

Al sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE DEL PERSONALE  INTERNO/ESTERNO per 

il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto “Competenze di base per crescere” - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 

interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 

Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CUP G74D24004670007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-61 

TITOLO PROGETTO: “Competenze di base per crescere” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il Decreto del Presidente della  Repubblica  8  marzo  1999,  n. 275,  concernente  il  

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

Vista  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  

  di funzioni   e   compiti   alle  Regioni  ed Enti locali,  per la riforma   della   Pubblica  

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 rubricato “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

Visto Il Decreto del Ministro dell’ istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 

degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 
 

Via della Concordia, 92 – 61122-PESARO (PU) - cod. fiscale 80006730412 

tel.0721283030 - e-mail: psic828007@istruzione.it - PEC: psic828007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsgalilei.edu.it 

 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

20
 -

 0
9/

02
/2

02
6 

- 
II.

5 
- 

U



  

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

Visto   l’avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. “ 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 34 del 17/12/2024 e del Consiglio di Istituto n.  15  

del 19/12/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto ‘Competenze di base per crescere” al quale è stata assegnato 

il n.  candidatura 6361 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto ‘‘Competenze di base per crescere”  - candidatura n. 6361 è stato 

generato il CUP : G74D24004670007; 

Vista   la nota prot. AOOGABMI N. 181969 DEL 13/12/2024 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

‘‘Competenze digitali per crescere”  CUP G74D24004670007’ – codice : 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-61 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 36.360,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 

FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Visto   il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto Prot. n. 13905 del 

20/11/2025; 

Vista   l’azione di informazione e sensibilizzazione del progetto in oggetto prot.  n. 8361 del  

  08.07.2025;  

Visto  il Decreto prot. n. 13736 del 19/11/2025 con il quale la Dirigente Scolastica di questa 

Istituzione Scolastica ha assunto l’incarico di RUP con riferimento alle attività di cui 

trattasi; 

Vista  la necessità di individuare figure ESPERTI e TUTOR per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 02/07/2025  relativa  all’assunzione nel   

programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente 

avviso; 

Visto   il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 922 del 23/01/2026;Visto

  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

Visti   gli artt. 2222 e segg. c.c. 

Visto  il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti           

per particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di 

 questa istituzione scolastica; 

Visto   il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

 dell’Istruzione; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per la gestione del progetto 

(Prot. interno n. 1505 del 04/02/206); 

VISTO l’art. 7 dell’Avviso Prot. n. 1505 del 04/02/2026 che recita: 

 Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti, 

provvederà alla valutazione delle istanze pervenute. 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

20
 -

 0
9/

02
/2

02
6 

- 
II.

5 
- 

U



  

VISTE le candidature pervenute all’Istituto Comprensivo G. Galilei: 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità INTERNE 

per il progetto di cui in oggetto; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle 

candidature pervenute; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e 

alle competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV dei docenti: 

Ruolo: Esperto nel percorso di ‘Lingua madre – scrivo, leggo, parlo e apprendo’: 

 -   Docente interno Auricchio Maria 

- Docente interno Pucci Marta 

Ruolo: Tutor nei percorsi di ‘Lingua madre – scrivo, leggo, parlo e apprendo’ 

–  Docente interno Giorgi Elisa 

VISTO che non sono pervenute candidature per i percorsi: 

- Madrelingua inglese  

Procede alla valutazione delle candidature, come segue: 

Ruolo: Esperto nel percorso Lingua madre – scrivo, leggo, parlo e apprendo’ 

- Docente interno Auricchio Maria – punti 49,50 

- Docente interno Pucci Marta – punti 47,50 

Ruolo: Tutor nei percorsi di ‘Lingua latina’  

 -  Docente interno Giorgi Elisa – punti 44 

DECRETA 

Di redigere e pubblicare apposita graduatoria relativa alle istanze pervenute. 

. 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Donatella DI PAOLO 

     Firmato digitalmente Donatella DI PAOLO 

 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

20
 -

 0
9/

02
/2

02
6 

- 
II.

5 
- 

U


		2026-02-11T10:38:51+0000
	Donatella Di Paolo




